11
II 11 111

PROTOCOLO GERAL 43/2020
Data: 04/02/2020 - Horário: 08:42

Legislativo - REQ 24/2020

Câmara Municipal de Serrana

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 	/ 	/2020

Denis Donizeti da Silva

Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 -Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - cama ra@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n2  24/2020

EMENTA: SOLICITA QUE SEJAM REALIZADAS ROÇADAS E LIMPEZA EM TODAS AS PRAÇAS DO

MUNICÍPIO DE SERRANA COM FREQUÊNCIA SEMANAL

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do art. 130, inciso X, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito, sujeito à

deliberação do Plenário, a fim de solicitar que a Secretaria Municipal de Infraestrutura proceda

com a elaboração de uma programação semanal para realização de roçada em todas as praças

do Município de Serrana, além de serviços básicos de manutenção como varrições.

JUSTIFICATIVA

A grande parte das praças do Município estão em condições precárias de preservação,

apresentando muita sujeira e mato alto. Todos sabemos que tais fatores propiciam a proliferação

de animais peçonhentos e do 	scFf54\des Aegypti, além claro de toda a poluição visual

causada e mau odor de tais/ecintos/

Salad ões 3 de fevereiro de 2020

LÚC

OIARES

Vereadorad. Câmara Municip. de Serrana